
2023	Kansas	Statutes

76-6b04. Tax	levy	for	state	institutions	for	caring	for	certain	persons	and	children.	(a)	There
is	hereby	levied	an	annual	permanent	state	tax	upon	all	tangible	property	in	this	state
which	is	subject	to	ad	valorem	taxation.	The	tax	levy	shall	be	.3	mill	in	the	year	2003
and	.5	mill	in	the	year	2004	and	each	year	thereafter	until	changed	by	statute.	The
tax	levy	shall	be	in	addition	to	all	other	state	tax	levies	authorized	by	law.	The	tax	levy
shall	be	for	the	use	and	benefit	of	state	institutions	caring	for	persons	who	are
mentally	ill,	retarded,	visually	handicapped,	with	a	handicapping	hearing	loss	or
tubercular	or	state	institutions	caring	for	children	who	are	deprived,	wayward,
miscreant,	delinquent,	children	in	need	of	care	or	juvenile	offenders	and	who	are	in
need	of	residential	care	or	treatment,	or	institutions	designed	primarily	to	provide
vocational	rehabilitation	for	handicapped	persons.	As	used	in	this	section,	"state
institutions"	shall	include,	but	not	be	limited	to,	those	institutions	under	the	authority
of	the	commissioner	of	juvenile	justice.	The	proceeds	of	such	tax	levy	shall	be
apportioned	in	accordance	with	this	act.
(b) The	county	treasurer	of	each	county	shall	make	the	proceeds	of	the	tax	levy
provided	for	in	this	section	available	to	the	state	treasurer	immediately	upon
collection.	When	available,	the	state	treasurer	shall	withdraw	from	each	county	the
proceeds	of	the	taxes	raised	by	such	tax	levy.	Upon	such	withdrawal	the	state
treasurer	shall	deposit	the	same	in	the	state	treasury	and	shall	credit	the	same	as
provided	in	K.S.A.	76-6b05,	and	amendments	thereto.
History: L.	1953,	ch.	459,	§	1;	L.	1955,	ch.	383,	§	1;	L.	1957,	ch.	501,	§	4;	L.	1961,
ch.	430,	§	3;	L.	1965,	ch.	485,	§	1;	L.	1965,	ch.	486,	§	1;	L.	1973,	ch.	381,	§	1;	L.	1974,
ch.	414,	§	5;	L.	1976,	ch.	409,	§	1;	L.	1977,	ch.	313,	§	1;	L.	1982,	ch.	182,	§	146;	L.
1983,	ch.	305,	§	2;	L.	1986,	ch.	360,	§	1;	L.	1987,	ch.	357,	§	1;	L.	1990,	ch.	337,	§	1;	L.
1997,	ch.	156,	§	103;	L.	2003,	ch.	146,	§	13;	October	1.


